
Kořenov
Kraj: Liberecký Okres: Jablonec nad Nisou

Správní obvod: Tanvald GPS souřadnice: 50.759260N, 15.365315E

Nadmořská výška: 725 m n. m. První pís. zmínka: 1577 (447 let) Katastrální výměra: 5 567 ha

Počet obyvatel: 848 PSČ: 468 49

Adresa URL: /www.korenov.cz

O obci
Největší horská obec Kořenov, k níž náleží místní části Jizerka, Polubný, Příchovice a Rejdice,
leží mezi městy Harrachov a Desná.

Historie obce
Obec Kořenov vznikla v roce 1960 sloučením obcí Polubný, Příchovice (i s osadou Rejdice) a Jizerka.
Kořenov byl před tímto sloučením místní části obce Polubný.
Nejstarší částí obce jsou Rejdice, které byly založeny již v roce 1577.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází řada hotelů, penzionů, rekreačních chat a chalup, hostinců a restauračních
zařízení.

Okolí a příroda
Velká část území obce leží v Chráněné krajinné oblasti Jizerské hory. Původní obyvatelstvo bylo
převážně německé, po odsunu Němců se do opuštěných chalup nastěhovali Češi a množství
objektů začalo sloužit k rekreačním účelům.

Současnost obce
V současné vsi fungují 3 obchody, mateřská škola, základní škola, domov důchodců, řada
ubytovacích a restauračních zařízení a sportovních areálů. Působí zde 2 dobrovolné hasičské
sbory. DHS Polubný a DHS Příchovice.

Sportovní možnosti
V obci se nalézá 7 lyžařských areálů (sjezdovky s vlekem) a turistické trasy pro pěší, cyklisty i
běžkaře.

Památky a zajímavosti
Ke zdejším zajímavostem se řadí rozhledna Štěpánka, Tesařovská kaple, kostel sv. Jana Křtitele na
Polubném a ozubnicová železniční trať s nejprudším železničním stoupáním v Česku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9802/korenov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 11:07:24



Doprava
Do Kořenova vede železnice po slavné ozubnicové trati. Zajímavý je rovněž 932m dlouhý tzv. polubenský
tunel. Dopravní obslužnost zajišťují také místní autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9802/korenov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 11:07:24


